

Andersen & Christensen Invest ApS

Badensgade 4, 2300 København S

CVR-nr. 19 71 76 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. august 2020.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen & Christensen Invest ApS Badensgade 4 2300 København S
	CVR-nr.: 19 71 76 90
	Stiftet: 1. oktober 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Belgravia Investment 42, S.L., Spanien A J Entreprise ApS, København S
Associerede virksomheder	Moldova Invest ApS, Tårnby Tellus ApS, Karlslunde Visionshuset.dk A/S, Aalborg SV A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering samt at erhverve og besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -146 t.kr. mod 54 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 726 t.kr. mod 9.681 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-145.961	53.868
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.221	-37.006
Driftsresultat	-248.182	16.862
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-61.484	9.405.285
Andre finansielle indtægter	1.313.021	466.961
1 Øvrige finansielle omkostninger	-55.308	-177.486
Resultat før skat	948.047	9.711.622
Skat af årets resultat	-222.290	-31.103
Årets resultat	725.757	9.680.519
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-23.252.950	405.285
Udbytte for regnskabsåret	109.100	108.000
Overføres til overført resultat	23.869.607	9.167.234
Disponeret i alt	725.757	9.680.519

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	480.568	148.025
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>480.568</u>	<u>148.025</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.062.747	3.308.673
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.697.477	28.886.782
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	0
6 Deposita	31.400	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.291.624</u>	<u>32.195.455</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.772.192</u>	<u>32.343.480</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.782.000	1.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.438.342	5.805.147
Udskudte skatteaktiver	41.781	24.381
Andre tilgodehavender	138.778	137.311
Tilgodehavender i alt	<u>16.400.901</u>	<u>6.966.839</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.793.176	4.807.980
Værdipapirer i alt	<u>4.793.176</u>	<u>4.807.980</u>
Likvide beholdninger	4.918.864	105.790
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.112.941</u>	<u>11.880.609</u>
Aktiver i alt	<u>39.885.133</u>	<u>44.224.089</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	23.252.950
9 Overført resultat	39.318.772	15.449.165
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	109.100	108.000
Egenkapital i alt	39.552.872	38.935.115
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	3.862.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.250	50.640
Selskabsskat	139.690	5.484
Anden gæld	152.321	1.370.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	332.261	5.288.974
Gældsforpligtelser i alt	332.261	5.288.974
Passiver i alt	39.885.133	44.224.089

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	55.308	177.486
	55.308	177.486
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	185.031	185.031
Tilgang i årets løb	434.764	0
Kostpris 31. december 2019	619.795	185.031
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-37.006	0
Årets af-/nedskrivninger	-102.221	-37.006
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-139.227	-37.006
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	480.568	148.025
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	3.308.673	3.308.673
Overført fra tilknyttede virksomheder	235.033	0
Tilgang i årets løb	290.773	0
Kostpris 31. december 2019	3.834.479	3.308.673
Overført fra tilknyttede virksomheder	55.741	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	172.527	0
Opskrivninger 31. december 2019	228.268	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.062.747	3.308.673
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Belgravia Investment 42, S.L.	Spanien	100 %
A J Entreprise ApS	København S	100 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	5.633.832	404.380
Overført til tilknyttede virksomheder	-235.033	0
Tilgang i årets løb	4.868.133	5.229.452
Afgang i årets løb	-404.380	0
Kostpris 31. december 2019	9.862.552	5.633.832
Opskrivninger 1. januar 2019	23.252.950	22.847.665
Overført til tilknyttede virksomheder	-55.741	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-234.011	9.405.285
Årets tilbageførsler på afgang	-3.628.273	0
Udbytte	-20.500.000	-9.000.000
Nedskrivninger 31. december 2019	-1.165.075	23.252.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.697.477	28.886.782
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Moldova Invest ApS	Tårnby	23,3 %
Tellus ApS	Karlslunde	50 %
Visionshuset.dk A/S	Aalborg SV	50 %
A/B Nørrebrogade 108 ApS	Aalborg SV	50 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december 2019	500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	500.000	0
6. Deposita		
Tilgang	31.400	0
Kostpris 31. december 2019	31.400	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	31.400	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	23.252.950	22.847.665
Resultatandel	-23.252.950	405.285
	0	23.252.950
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	15.449.165	6.281.931
Årets overførte overskud eller underskud	23.869.607	9.167.234
	39.318.772	15.449.165
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	101.600
Udloddet udbytte	-108.000	-101.600
Udbytte for regnskabsåret	109.100	108.000
	109.100	108.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapir hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.793 t.kr.		
